
Tage 
1

12
1
5
1

15

7
2
1
4
1
1
1
1

15
1
3

1
1

11
1
1
4
1
1
1

10

Sommerferien24. August - 11. September 2026

26. Mai 2026

Plantag
interne Fortbildung03. Dez 25

05. Juni 2026
23. Juli 2026 Betriebsausflug

22. Dezember 2025 - 05. Januar 2026

Plantag

02.Januar - 05. Januar 2026
07.01.2026

Kinderkrippe Rappelkiste gGmbH
19. Dez 25

07. April - 10. April 2026

Planungstage 

Osteferien 
Brückentag

Planungstag
Weihnachten 
Winterferien

Winterferien

Pfingsten
Planungstag

Schließzeiten der Einrichtungen Aug. 25 - Sep. 26

Einrichtung

15. Mai 2026

22. Dezember - 30. Dezember 2025Kath. Kindergarten St. Ulrich

Kindergarten Feuertor 

Pfingstferien

Sommerferien

Regenerationstag

Grund Datum 
19. Dezember 2025

15. Mai 2026
22. Dezember 2025 - 06. Januar 2026

01. Juni - 05. Juni 2026
21. Aug 26

Oasentag
Betriebsausflug

24. Dezember - 31. Dezember 2026
31. August 2026

10. August - 28. August 2026
08. Juni 2026
05. Juni 2026

Winterferien
Fortbildungstag9. fFeb 2026

17. Aug - 28. Aug 2026
24. Juli 2026 

2. April 2026
07. April - 10. April 2026

Sommerferien

Winterferien
Planungstag

Orgi-Tag
Osterferien 
Brückentag



2
1
1
1

14

9
15

1
10
1
4
1

15

10
4
5

15
1
8
1

1
11
4
1
1

15
1

11. Mai - 15. mai 2026 Pfingsten
17. August - 04. September 2026 Sommerferien

7. Septmeber 2026 Planungstag
23. Dezmeber 2026 - 4. Januar 2027 Winterferien

19. Dezember 2025
22. Dezember 2025 - 05. Januar 2026

07. Apr - 10. Apr 2026

An Gründonnerstag & Bohrermarkt schließt die Kita bereits um 12:00 Uhr 

Weihnachtsfeien
Plantag

22. Dez 26 -  09. Jan 27
21. Dez 2026

30. Okt 2026

22. Dezember 2025 - 1. Januar 2026
24. Aug - 12. Sep 2026

31. Aug - 01. Sep 2026

Ev. Kindergaten Mückenloch Winterferien
Sommerferien

Fortbildungstag2. Dez 2026
Gesundheitstag

Regenerationstage

Päd. Tag (unter Vorbehalt)
Weihnachtsferien (unter Vorbehalt)22. Dezember 2025 - 06. Januar 2026

15. Mai 2026
01. Juni - 05. Juni 2026

Kindertagesstätte Wiesenbacher Tal

07. April - 10.April 2026

05. Jan 27

24. August - 13. September 2026 Sommerferien

Brückentag05. Juni 2026

22. Dezember 2025 - 02. Januar 2026Kita Sternschnuppe 

Brückentag

Planungstag
Pfingsten

24. Juli 2026

28. Nov 2025Kindergarten Waldhilsbach

Winterferien

Planungstag

Ostern

15. Mai 2026 Brückentag

14. September 2026 Päd. Tag
24. August - 11. September 2026 Sommerferien

Päd. tag
Winterferien 
Osterferien



1
10
1

6

5
1

15
1
1

9
1
5

15

13
1
1

16

10

6

02. Oktober 2026 Betriebsausflug
ab 24. Dezember 26 Weihanchtsferien

Kath. Kindergarten St. Angela 

BB-Wichtel

10. August - 28. August 2026 Sommerferien

22. Dezember 2025 - 07. Januar 2026 Winterferien

Johannes Diakonie 24. Dezember - 31. Dezember 2025 Winterferien

Waldzwerge Neckargemünd

Brückentag
Brückentag

Winterferien

5. Juni 2026
15. Mai 2026

22. Dezember 2025 - 07. Januar 2026

01. Juni - 05. Juni 2026 Pfingsten

23. Dezember 2025 
24. Dez 25 - 06 Jan 26

5. Jan 2026

03. April - 10. April 2026

8. Juni 2026

31. August 2026

Brückentag
Weihanchtsferien

Planungstag
Osterferien (Am 2. April schließt der 
Kindergarten bereits um 12:00 Uhr)

Oasentag

Planungstag 
10. August - 28. August 2026 Sommerferien 

01. Juni - 05. Juni 2026 Pfingsftferien 

21. August - 11. September 2026 Sommerferien

5. Mai 2026 Brückentag
Rumpelstilzchen 23. Dezember 2025 - 05. Januar 2026 Weihnachtsferien


