

Schließzeiten der Einrichtungen Aug. 25 - Sep. 26

Einrichtung	Datum	Tage	Grund
Kindergarten Feuertor	19. Dezember 2025	1	Planungstage
	22. Dezember 2025 - 06. Januar 2026	12	Winterferien
	15. Mai 2026	1	Regenerationstag
	01. Juni - 05. Juni 2026	5	Pfingsten
	21. Aug 26	1	Planungstag
	24. August - 11. September 2026	15	Sommerferien
Kath. Kindergarten St. Ulrich	22. Dezember - 30. Dezember 2025	7	Winterferien
	02. Januar - 05. Januar 2026	2	Weihnachten
	07.01.2026	1	Planungstag
	07. April - 10. April 2026	4	Osterferien
	15. Mai 2026	1	Brückentag
	26. Mai 2026	1	Pfingstferien
	05. Juni 2026	1	Betriebsausflug
	08. Juni 2026	1	Oasentag
	10. August - 28. August 2026	15	Sommerferien
	31. August 2026	1	Planungstag
Kinderkrippe Rappelkiste gGmbH	24. Dezember - 31. Dezember 2026	3	Winterferien
	03. Dez 25	1	interne Fortbildung
	19. Dez 25	1	Plantag
	22. Dezember 2025 - 05. Januar 2026	11	Winterferien
	9. fFeb 2026	1	Fortbildungstag
	2. April 2026	1	Orgi-Tag
	07. April - 10. April 2026	4	Osterferien
	05. Juni 2026	1	Brückentag
	23. Juli 2026	1	Betriebsausflug
	24. Juli 2026	1	Plantag
	17. Aug - 28. Aug 2026	10	Sommerferien

	31. Aug - 01. Sep 2026	2	Regenerationstage
	30. Okt 2026	1	Gesundheitstag
	2. Dez 2026	1	Fortbildungstag
	21. Dez 2026	1	Plantag
	22. Dez 26 - 09. Jan 27	14	Weihnachtsfeien
<hr/>			
Ev. Kindergarten Mückenloch	22. Dezember 2025 - 1. Januar 2026	9	Winterferien
	24. Aug - 12. Sep 2026	15	Sommerferien
<hr/>			
Kindergarten Waldhilsbach	28. Nov 2025	1	Päd. Tag (unter Vorbehalt)
	22. Dezember 2025 - 06. Januar 2026	10	Weihnachtsferien (unter Vorbehalt)
	15. Mai 2026	1	Brückentag
	01. Juni - 05. Juni 2026	4	Pfingsten
	24. Juli 2026	1	Planungstag
	24. August - 13. September 2026	15	Sommerferien
<hr/>			
Kita Sternschnuppe	22. Dezember 2025 - 02. Januar 2026	10	Winterferien
	07. April - 10. April 2026	4	Ostern
	11. Mai - 15. Mai 2026	5	Pfingsten
	17. August - 04. September 2026	15	Sommerferien
	7. Septmeber 2026	1	Planungstag
	23. Dezmeber 2026 - 4. Januar 2027	8	Winterferien
	05. Jan 27	1	Planungstag
<hr/>			
Kindertagesstätte Wiesenbacher Tal	19. Dezember 2025	1	Päd. tag
	22. Dezember 2025 - 05. Januar 2026	11	Winterferien
	07. Apr - 10. Apr 2026	4	Osterferien
	15. Mai 2026	1	Brückentag
	05. Juni 2026	1	Brückentag
	24. August - 11. September 2026	15	Sommerferien
	14. September 2026	1	Päd. Tag
	An Gründonnerstag & Bohrermarkt schließt die Kita bereits um 12:00 Uhr		
	<hr/>		

Kath. Kindergarten St. Angela	23. Dezember 2025	1	Brückentag
	24. Dez 25 - 06 Jan 26	10	Weihanchtsferien
	5. Jan 2026	1	Planungstag
	03. April - 10. April 2026	6	Osterferien (Am 2. April schließt der Kindergarten bereits um 12:00 Uhr)
	01. Juni - 05. Juni 2026	5	Pfingsftferien
	8. Juni 2026	1	Oasentag
	10. August - 28. August 2026	15	Sommerferien
	31. August 2026	1	Planungstag
	02. Oktober 2026	1	Betriebsausflug
	ab 24. Dezember 26		Weihanchtsferien
<hr/>			
Rumpelstilzchen	23. Dezember 2025 - 05. Januar 2026	9	Weihnachtsferien
	5. Mai 2026	1	Brückentag
	01. Juni - 05. Juni 2026	5	Pfingsten
	21. August - 11. September 2026	15	Sommerferien
<hr/>			
Waldzwerge Neckargemünd	22. Dezember 2025 - 07. Januar 2026	13	Winterferien
	15. Mai 2026	1	Brückentag
	5. Juni 2026	1	Brückentag
	10. August - 28. August 2026	16	Sommerferien
<hr/>			
BB-Wichtel	22. Dezember 2025 - 07. Januar 2026	10	Winterferien
<hr/>			
Johannes Diakonie	24. Dezember - 31. Dezember 2025	6	Winterferien